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Räddningstjänsten 
 

  
Till  Kommunstyrelsen 

  
  

Plan för hantering av extraordinära händelser 

Förslag till beslut 
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen att anta dokumentet ”Krisledningsplan – tillika plan 
för hantering av extraordinära händelser”.  

Sammanfattning av ärendet 
Dokumentet ”Krisledningsplan – tillika plan för hantering av extraordinära händelser” 
beskriver hur kommunkoncernen hanterar och krisleder vid små och stora samhällsstörningar 
och i yttersta fall krig. Dokumentet beskriver organisering, larmning, ansvarsfördelning, 
förhållningssätt och arbetssätt. Dokumentet har uppdaterats för att tydligare beskriva 
kommunens arbetssätt vid krisledning.  

Ärende 
1. Bakgrund 

I Lag (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära 
händelser i fredstid och höjd beredskap står det i 2 kap 1§ om analys och planering: 
 
”Kommuner och regioner ska analysera vilka extraordinära händelser i fredstid som 
kan inträffa i kommunen respektive regionen och hur dessa händelser kan påverka den 
egna verksamheten. Resultatet av arbetet ska värderas och sammanställas i en risk- 
och sårbarhetsanalys. 
 
Kommuner och regioner ska vidare, med beaktande av risk- och sårbarhetsanalysen, 
för varje ny mandatperiod fastställa en plan för hur de ska hantera extraordinära 
händelser.” 
 
Dokumentet utgör grunden för hur kommunen ska leda verksamheten vid olika typer 
av samhällsstörningar. Till dokumentet hör bilagorna ”Övnings- och utbildningsplan” 
och ”Handledning för stab och ledning”. 
 
2. Ekonomiska konsekvenser 
Att upprätthålla en fungerande krisledningsorganisation som kan aktiveras vid såväl 
små som stora samhällsstörningar och ytterst krig kostar. Framförallt innebär det 
personalkostnader i form av utbildning och övning samt praktiska förutsättningar för 
att kunna bedriva lednings- och stabsarbete, t.ex. lokaler och teknik. Delar av 
kostnaderna finansieras via statlig ersättning. 
 
3. Samråd  
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Ärendet har inte varit på remiss internt. Kontaktpersoner för civil beredskap inom 
kommunens verksamheter har tillfrågats om innehållet i planen. Inom ramen för F-
samverkan har innehållet i planen stämts av. 
 
4. Politiska mål och hållbarhetsperspektiv 
Beslutet kopplar främst an till två av kommunfullmäktiges mål eftersom det berör 
både hållbar samhällsutveckling i form av beredskap för samhällsstörningar och en 
trygg och säker plats att leva på. 
 
Lokalt mål 1: Vaggeryds kommun ska vara en plats med hållbar samhällsutveckling 
och tillväxt i hela kommunen 
 
Lokalt mål 4 - Vaggeryds kommun ska vara en plats som är attraktiv, trygg och 
tillgänglig - där alla känner delaktighet och kan påverka. 
 
5. Verkställighet, uppföljning och utvärdering 
Krisledningsplanen ska ses över och vid behov revideras under varje mandatperiods 
första år och beslutas i kommunstyrelsen senast 31 december. Räddningstjänsten har 
det samordnande uppdraget att se till att planen verkställs och följs upp. 
 
6. Förvaltningens helhetsbedömning 
Enligt Lag (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid 
extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap ska kommunen ha en plan för 
hantering av extraordinära händelser. Krisledningsplanen utgör i lagen efterfrågat 
dokument. 
 
7. Handlingar som medföljer ärendet 
Förslag till krisledningsplan – tillika plan för hantering av extraordinära händelser 
 

Beslutet ska skickas till 
Räddningstjänsten 
Kanslienheten 

 

Handläggare 
Tina Petersson, beredskaps- och säkerhetssamordnare 

Fredrik Björnberg, räddningschef 
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